
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento diretto, impegno e liquidazione di Euro 79,02, IVAcompresa, del servizio di 
revisione Iveco Daily (Tg CW799MP) a favore delladitta Autofficina Pagliaretta Roberto 
& F.lli snc – P.I. 01333650446 – Bilancio 2023 – CIG: Z743D7CAF0

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e dei servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023);

DECRETA
 di prendere atto dell’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 

31.03.2023 del servizio di revisione del mezzo Iveco Daily (Tg CW799MP) in dotazione 
all’azienda agraria sperimentale AMAP di Petritoli (FM) per un importo di Euro 79,02, IVA e 
importi non soggetti a IVA compresi;

 di precisare che, è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94, 95, 
96 e 98 del D.Lgs. 36/2023 e che in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni 
dell’AVCP (ANAC) n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è 
provveduto a richiedere il seguente SMART CIG: Z743D7CAF0;

 di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 130 che prevede 
l’innalzamento a tale soglia per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche;

 di impegnare a favore della ditta suddetta l’importo di Euro 66,61, IVA esclusa  (imponibile Euro 
56,41, importo esente IVA Euro 10,20, IVA Euro 12,41), sul Bilancio dell’Agenzia 2023, Progetto 
“Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24  “Altre spese specifiche – Spese e servizi 
vari” cod.205013;

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 589 del 18.11.2023, di Euro 66,61 a favore della ditta 
Autofficina Pagliaretta Roberto & F.lli snc, C.da Paganelli 45/46, Petritoli (FM) – P.I. 
01333650446;

 di procedere al versamento della somma di Euro 12,41 a titolo di IVA tramite F24 da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  26.10.1972 n. 633, 



2

così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 D.lgs. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di Previsione 
AMAP anno 2023).

Motivazione 

L’AMAP dispone di un parco autovetture costituito complessivamente da n. 27 automezzi, assegnati alle 
varie E.Q., in base all’utilizzo che ne viene fatto. Le autovetture in questione necessitano di revisioni e 
manutenzioni straordinarie e ordinarie.

Presso l’azienda agraria sperimentale di Petritoli si è reso necessario affidare la revisione in scadenza 
del mezzo Iveco Daily (Tg CW799MP), così come richiesto dalla legge, alla ditta Autofficina Pagliaretta 
Roberto & F.lli Snc di Petritoli (FM) P. IVA 01333650446, in virtù dell’economicità scaturita dalla vicinanza 
fisica della propria sede da quella dell’azienda agraria (2,4 km ca) e considerata la circostanza che il 
servizio di revisione presso qualsiasi centro privato autorizzato ha una tariffa standard invariabile di Euro 
79,02.

La procedura viene espletata al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 
2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 
per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche.

La ditta Autofficina Pagliaretta Roberto & F.lli Snc di Petritoli (FM) P. IVA 01333650446, successivamente 
all’esecuzione del servizio, ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 589 del 18.11.2023 di Euro 79,02, 
IVA e importi non soggetti a IVA compresi, ritenuto congruo in quanto corrispondente allo standard di 
legge.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente 
Smart CIG: Z743D7CAF0.

La spesa suddetta trova copertura finanziaria sul Bilancio AMAP 2023, Progetto “Supporto tecnologico 
alla sperimentazione”, cod. 6.24, “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari” cod.205013.



4

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di prendere atto dell’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023 del servizio di revisione del mezzo Iveco Daily (Tg CW799MP) in dotazione 
all’azienda agraria sperimentale AMAP di Petritoli (FM) per un importo di Euro 79,02, IVA e 
importi non soggetti a IVA compresi;

 di impegnare a favore della ditta suddetta l’importo di Euro 66,61, IVA esclusa  (imponibile Euro 
56,41, importo esente IVA Euro 10,20, IVA Euro 12,41), sul Bilancio dell’Agenzia 2023, Progetto 
“Supporto tecnologico alla sperimentazione”, cod. 6.24, “Altre spese specifiche – Spese e servizi 
vari” cod.205013;

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 589 del 18.11.2023, di Euro Euro 66,61 a favore della 
ditta Autofficina Pagliaretta Roberto & F.lli snc, C.da Paganelli 45/46, Petritoli (FM) – P.I. 
01333650446;

 di procedere al versamento della somma di Euro 12,41 a titolo di IVA tramite F24 da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R.  26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n.50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 D.lgs. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 391 del 18 dicembre 2023
		2023-12-13T11:21:10+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2023-12-15T14:16:51+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




